
UCHWAŁA NR BRM.0007.45.2020 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Olecko 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 1818, 2197) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznając konieczność wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży w nauce, dziedzinie artystycznej lub sporcie 
szkolnym przyjmuje się Lokalny program wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Olecko, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr ORN.0007.42.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Lokalnego programu wspierania edukacji szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Olecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Kłoczko 

Id: E009D67C-5146-4299-93B6-BAA272118391. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.45.2020 

Rady Miejskiej w Olecku 

z dnia 29 maja 2020 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Olecko 

Rozdział 1. 
Założenia programu 

§ 1. Osiągnięcia ludzi zdolnych są siłą napędową w każdej dziedzinie życia. Wspieranie rozwoju talentów to jedno 
z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju dzieci 
i młodzieży i wyposażenie ich w wiedzę oraz umiejętności. Edukacja jest wymogiem rozwoju społecznego, pomaga 
przezwyciężyć bezrobocie oraz przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym planujemy wspierać, motywować i promować dzieci i młodzież 
pobierającą naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Olecko, wykazującą uzdolnienia w dziedzinie nauki, 
artystycznej lub sportu szkolnego, w dążeniu do odkrywania i pielęgnowania talentów poprzez przyznawanie stypendiów. 
Grono stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości 
uczniów. 

Rozdział 2. 
Cele programu 

§ 2. Wspieranie dzieci i młodzieży, zwanych dalej uczniami, w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie 
im możliwości udziału z konkursach, festiwalach, szkolnych zawodach sportowych, itp. 

§ 3. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień oraz do 
systematycznej pracy nad rozwijaniem talentów, pogłębianiem wiedzy oraz umiejętności. 

§ 4. Promowanie uczniów uzdolnionych. 

§ 5. Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 

§ 6. Promocja Gminy Olecko, jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym. 

Rozdział 3. 
Forma wsparcia 

§ 7. Udzielanie wsparcia uzdolnionym uczniom pobierającym naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Olecko 
następuje poprzez przyznawanie stypendium Burmistrza Olecka. 

Rozdział 4. 
Adresaci programu 

§ 8. Program swoim zasięgiem obejmie uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Olecko. 

§ 9. Program skierowany jest do uczniów uczęszczających do klas IV-VIII szkoły podstawowej. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 10. Program realizowany będzie ze środków własnych gminy w wysokości określonej corocznie przez Radę Miejską 
w uchwale budżetowej. 

Rozdział 6. 
Efekty programu 

§ 11. Zakłada się, że realizacja programu będzie przynosić efekty takie jak: 

1) wzrost motywacji i umiejętności uczniów, rozwój ich kreatywności, 

2) przygotowanie do efektywnego uczenia się przez całe życie, 

3) wzrost umiejętności współpracy, planowania i realizacji własnych celów.

Id: E009D67C-5146-4299-93B6-BAA272118391. Podpisany Strona 1


		2020-05-28T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




